

۲۰۰ میلیون لیتر سوخت قاچاق در ۶ ماه اخیر کشف شد



مدیرکل دفتر هماهنگی امور مقابله و رصد جریان مالی قاچاق ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: از بهمن ماه سال گذشته تاکنون، ۲۰۰ میلیون لیتر سوخت قاچاق کشف شده است که در این رابطه ۱۱ هزار خودروی شونی کشف و ضبط شد.
بایسر سوادکوهی در گفت‌وگو با ایرنا، گزارشی از وضعیت مبارزه با قاچاق سوخت ارائه و اظهار کرد: بیش از ۹۰ درصد از این کشفیات در حوزه نفت و گاز است. وی ادامه داد: در همین رابطه برای حدود ۱۱ هزار و ۳۰۰ متهم پرونده تشکیل و ۱۱ هزار خودرو شونی کشف و ضبط شد.

مدیرکل دفتر هماهنگی امور مقابله و رصد جریان مالی قاچاق ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز تأکید کرد: استان‌های درگیر در حوزه قاچاق سوخت سیستان و بلوچستان و هرمزگان بود که بیشترین کشفیات از استان هرمزگان صورت گرفت.
وی با اشاره به فعالیت کمیته مبارزه با قاچاق سوخت گفت: پس از دستور رئیس‌جمهور در اواخر سال گذشته در خصوص مقابله جدی با قاچاق سوخت، کارگروه ویژه مقابله با قاچاق سوخت در ستاد مرکزی تشکیل شد. سوادکوهی ادامه داد: این کارگروه چهار کمیته اصلی از جمله کمیته‌های شناسایی، عملیات، پشتیبانی و قضایی دارد که هر کدام از این کمیته‌ها زیر نظر سازمان‌های مربوطه است.

وی با اشاره به رشد کشفیات از ابتدای امسال گفت: در سال ۱۴۰۲، ۱۷۰ میلیون لیتر، در سال ۱۴۰۳ بیش از ۴۴۰ میلیون لیتر کشفیات سوخت داشنیم که اکنون با افزایش فعالیت این کمیته شاهد افزایش میزان کشفیات هستیم.

شرکت توانیر: سرتت های غیرمجاز ۵ درصد برق کشور را می‌بلعد

معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر، گفت: برآورد ما از تعداد ماینرهای غیرمجاز کشور حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار دستگاه است که ۱۷۸۰ تا ۲۵۰۰ مگاوات از بار شبکه را به خود اختصاص می‌دهند

محمد العداد، با بیان اینکه فعالیت ماینرهای غیرمجاز علاوه بر فشار مضاعف بر شبکه برق، مانع تأمین پایدار انرژی برای صنایع و بخش تولیدی کشور می‌شود، گفت: برآورد ما نشان می‌دهد حدود دو هزار مگاوات، معادل پنج درصد مصرف برق کشور و نزدیک به ۲۰ درصد ناترازی میان تولید و مصرف، ناشی از فعالیت ماینرهای غیرمجاز است.

وی افزود: در فصل تابستان، مصرف این میزان برق معادل مصرف دو تا سه استان کشور است و در شرایطی که دمای هوا در برخی مناطق جنوبی به ۵۰ درجه می‌رسد، این مسئله تأمین برق بخش‌های حیاتی، صنعتی، کشاورزی و خدماتی را دشوار می‌کند.

الهداد از رشد پنج‌برابری کشفیات نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و مهم‌ترین عامل آن را علاوه بر پایش فنی، گزارش‌های مردمی دانست. وی افزود: گزارش‌های ارسالی به سامانه ۰۵۱۲۱۳۰۰ به صورت کاملاً محرمانه ثبت و بررسی می‌شود و پس از تأیید، بدون درج مشخصات گزارش‌دهنده، برای اقدام قضایی و جمع‌آوری دستگاه‌ها به شرکت‌های استانی ارسال می‌شود.

معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت توانیر، با هشدار نسبت به مسئولیت قانونی مالکان اماکن اجاره‌ای گفت: طبق آیین‌نامه، مالک در قبال بدهی برق، خسارت به شبکه و تجهیزات، حتی در صورت اجاره ملک، مسئول است. همچنین براساس تصمیمات کارگروه مبارزه با قاچاق کالا و ارز، استفاده از برق یارانه‌ای بخش‌های کشاورزی یا صنعتی برای استخراج رمزارز، مصداق جرم سازمان‌یافته محسوب و با آن برخورد قضایی می‌شود.

وی با اشاره به تجربه کشورهای دیگر افزود: در بسیاری از کشورها استخراج رمزارز تنها در زمان مازاد انرژی مجاز است. در ایران نیز مسیر قانونی این فعالیت وجود دارد و سرمایه‌گذاران می‌توانند با احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر و تحویل برق به شبکه، از انرژی تولیدی خود برای استخراج استفاده کنند. این مقام مسئول تأکید کرد: برآورد ما از تعداد ماینرهای غیرمجاز کشور حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار دستگاه است که ۱۷۸۰ تا ۲۵۰۰ مگاوات از بار شبکه را به خود اختصاص می‌دهند. تداوم همکاری مردم و دستگاه‌های مسئول، شرط اصلی موفقیت در کاهش این بار اضافی و تأمین پایدار برق کشور است.

افزایش تعداد سرمایه‌گذاران خارجی در بورس ایران

طبق اعلام سازمان بورس، روند یکساله ارزش سبد سرمایه‌گذاران خارجی در بازار سرمایه ایران نشانگر این است که ارزش سبد سرمایه‌گذاران خارجی فعال در بورس تهران و فرابورس ایران، در پایان تیر امسال از ۱۸ هزار میلیارد تومان فراتر رفته است.

داده‌های آماری سازمان بورس و اوراق بهادار نشان می‌دهد مجموع ارزش سبد سرمایه‌گذاری خارجی از ۹،۵۱۳ میلیارد تومان در تیر پارسال به ۱۸،۱۸۳ میلیارد تومان در تیر امسال رسیده است.

بر این اساس، مجموع سرمایه‌گذاری خارجی در بورس و فرابورس در تیر ماه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال با رشد ۹۱ درصدی همراه بوده است. همچنین ارزش سبد سرمایه‌گذاران خارجی در تیر امسال ۱۴۸۱ میلیارد تومان و ارزش سبد سرمایه‌گذاران حقوقی خارجی ۱۶ هزار و ۷۰۲ میلیارد تومان بوده است.

گفتنی است: تعداد سرمایه‌گذاران خارجی از ۴۸۳۹ نفر در تیر پارسال به ۵۱۰۰ نفر در تیر امسال رسید. تعداد سرمایه‌گذاران خارجی حقیقی نیز ۳۹۹۹ نفر در تیر امسال و تعداد سرمایه‌گذاران خارجی حقوقی ۱۷۰۹ کد بوده است.

نایب‌رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران، با هشدار نسبت به بحران جدی در صنایع کوچک و متوسط گفت: قطعی‌های مکرر برق و گاز، بحران تأمین مالی، نوسانات نرخ ارز و رکود بازار، تولیدکنندگان را در شرایطی بحرانی قرار داده است.

عباس جبالبارزی، نایب‌رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران، در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، به بررسی وضعیت بحرانی صنایع کوچک و متوسط کشور پرداخت و مشکلات اصلی این بخش حیاتی اقتصاد را تشریح کرد. وی با بیان اینکه وضعیت صنایع کوچک و متوسط کشور امروز بسیار شکننده‌تر از گذشته شده است، گفت: اگرچه هدفگذاری‌هایی برای توسعه و حمایت از این صنایع انجام شده است، اما به دلایل مختلف، این صنایع آسیب‌پذیرتر شده‌اند و مشکلات آنها پیچیده‌تر و عمیق‌تر شده است.

وی افزود: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات امروز، قطعی‌های مکرر و طولانی‌مدت برق در شهرک‌ها و نواحی صنعتی است. این قطعی‌ها در برخی مناطق تا سه روز متوالی هم می‌رسد. تصور کنید یک واحد تولیدی در یک ماه حدود ۸ روز برق ندارد؛ یعنی تولید به‌طور مستقیم متوقف می‌شود. جبالبارزی ادامه داد: اگر این شرایط را از خرداد تا شهریور در نظر بگیریم، صنایع مجموعاً در این چهار ماه ۳۲ روز بدون برق فعالیت می‌کنند که این میزان، ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به تولید و اشتغال وارد می‌کند. وی همچنین به مشکلات تأمین گاز اشاره کرد و گفت: در کنار

وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: قیمت کالاهای اساسی که با استفاده از ارز ترجیحی تأمین شده و کالاهایی که نرخ مصوب دارند در طول یک سال گذشته روند خطی داشته و هیچ تنشی در تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد. غلامرضا نوری قزلبچه در حاشیه جلسه هیات دولت، در جمع خبرنگاران گفت: اکنون نه قوانین، نه عرف و نه قواعد اقتصادی ما هیچ گونه انحصاری برای واردات کالاهای اساسی به کشور متصور نیست. شاید یک عده‌ای سهم بالایی از قدیم در این عرصه دارند اما هیچ کدام مشمول انحصار نمی‌شوند. پس هیچ انحصاری نداریم. با این حال برنامه داریم عدد آنبهای که سهم بیشتری از بازار را دارند کم می‌کنیم تا بازیگران جدید وارد عرصه شوند، یعنی این سهم رو به کاهش است. وی گفت: در خصوص ذخایر کالاهای اساسی مشکل خاصی وجود ندارد. ذخایر در همه موارد وضعیت مناسبی دارد. قیمت مصوب نیز دارد. افزایش قیمت‌ها نیز قانونی بوده است. وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به این پرسش که آیا این روش درستی است که چند شرکت با جمع‌آوری برنج ایرانی قیمت را بالا برده و بازار را ملهیب کردند، گفت: در خصوص قیمت برنج، قیمتگذاری

برای برنج وارداتی هیچ افزایشی نداشته است. کاملاً قیمت ثابت دارد. برنج ایرانی نیز مشمول قیمتگذاری نمی‌شود. افزایش غیر متعارف داشته که اکنون قیمت رو به پایین است و با ورود محصول جدید قیمت‌ها درحال تعدیل است. وی در ادامه تأکید کرد: مواردی که برنج احتکار شده است گزارش شده و با همکاری سازمان تعزیرات با آنان برخورد می‌شود. وزیر جهاد

وضعیت شکننده صنایع کوچک زیر تیغ قطع برق، کمبود نقدینگی و رکود



قطعی برق، قطعی‌های گاز هم مشکلات بزرگی ایجاد کرده‌اند که باعث شده بسیاری از واحدهای تولیدی عملاً ناتوان از ادامه فعالیت باشند. جبالبارزی درباره وضعیت تأمین مالی صنایع کوچک و متوسط نیز تصریح کرد: قرار بود بانک مرکزی در راستای قانون رفع موانع تولید ابتدای هر سال برای حمایت از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط منابع مالی را تخصیص دهد به نحوی که این تأمین مالی در کارگروهی می‌کنند که این میزان، ضربه‌ای جبران‌ناپذیر به تولید و اشتغال وارد می‌کند. وی همچنین به مشکلات تأمین گاز اشاره کرد و گفت: در کنار

وزیر جهاد کشاورزی: برنج ایرانی مشمول قیمتگذاری نمی‌شود



کشاورزی در پاسخ به این پرسش که علت عدم شفافیت در زنجیره تأمین کالاهای اساسی چیست، گفت: چرا می‌گویید هر ماه یک کالای اساسی به مشکل می‌خورد. در یکسال گذشته تأمین کدام کالای اساسی به مشکل خورده است. چون آمار نادرست بوده بعضاً ذهنیت‌ها اشتباه شده است. در واردات و تأمین کالاهای اساسی در طول یک سال گذشته هیچ مشکل و تنشی نبوده است.

تأکید رئیس اتاق اصناف تهران بر لزوم بهبود کیفیت آرد



که نرخ‌ها معطل بمانند. وی افزود: دستگاه‌های مرتبط باید حداکثر تا پایان فروردین نرخ را تصویب کنند تا ۱۱ ماه باقیمانده سال، فعالیت‌ها طبق قانون و ضوابط انجام شود.

رستگار با اشاره به بحث نان گفت: به دلیل حساسیت ملی و سهم بالای یارانه‌ای که دولت پرداخت می‌کند، هدف این است که این یارانه به دست مصرف‌کننده نهایی برسد. اما چند نرخ

ما، سازمان مرتبط باید تعیین تکلیف کند که این کار را انجام نمی‌دهد. رئیس اتاق اصناف تهران ادامه داد: در این فاصله زمانی، واحد صنعتی نمی‌تواند بدون نرخ فعالیت کند. همان‌طور که حقوق کارمندان ابتدای سال تعیین می‌شود، نرخ‌ها هم باید به موقع مشخص شوند. وقتی اجاره‌بها و هزینه‌های آب، برق و سایر موارد به‌روز می‌شود، منطقی نیست

رئیس اتاق تعاون، سفرا برخی کشورهای و جمعی از مدیران برگزار می‌شود. عبداللهی ادامه داد: هدف از برگزاری همایش در این مقطع زمانی نشان دادن شرایط عادی کشور است بر خلاف تبلیغاتی که اعلام می‌کند ایران پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه منزوی شده است. رئیس اتاق تعاون ایران درباره سهم تعاون در اقتصاد کشور گفت: به طور میانگین ۷۵ درصد اقتصاد ملی در اختیار نهادهای حاکمیتی و دولتی است و سهم سایر بخش‌ها اعم از خصوصی و تعاون ۲۵ درصد بوده که سهم تعاون حدود ۶ درصد است. وی اظهار امیدواری کرد طی یک برنامه ۱۰ ساله بخش تعاون به سهم ۲۵ درصدی پیش‌بینی شده دست پیدا کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به پرداخت سود سهام عدالت باقیمانده مربوط به

اقتصاد

کرده است. وی تأکید کرد: متأسفانه سیستم بانکی حاضر نیست ریسک بنگاه‌های کوچک و متوسط را بپذیرد و ترجیح می‌دهد در حاشیه امن تسهیلات را در اختیار بنگاه‌های بزرگ قرار دهد که این موضوع مشکلات مالی را تشدید می‌کند. نایب‌رئیس کمیسیون صنعت درباره تأمین مواد اولیه نیز گفت: برای خرید مواد اولیه باید تخصیص اعتبار ازسوی بانک مرکزی انجام شود، اما فرآیند تأمین و تخصیص ارز به تولیدکنندگان حدود ۵ تا ۶ ماه طول می‌کشد. این یعنی تولیدکننده عملاً نیم سال منتظر خرید مواد اولیه است که این موضوع به شدت چرخه تولید را مختل می‌کند. جبالبارزی افزود: تولیدکنندگان نهاده‌های خود را با نرخ آزاد خریداری می‌کنند، اما ارز حاصل از صادرات را باید با نرخ سامانه نیما بفروشند. این تفاوت نرخ‌ها فشار مالی زیادی به بنگاه‌ها وارد می‌کند.

وی در ادامه درباره تأثیر جنگ ۱۲ روزه اخیر و تأثیر آن بر فعالیت واحدهای تولیدی، گفت: این جنگ تبعات سنگینی برای صنایع کوچک داشته است. بازار به شدت راکد شده و تقاضا کاهش یافته است. رکود همراه با تورم مشکلات فراوانی برای فعالان اقتصادی به وجود آورده است. جبالبارزی تأکید کرد: صحبت از ارائه بسته‌های حمایتی به میان آمده، اما استمهال تسهیلات و مساعدت‌های تأمین اجتماعی در مدت ۲ یا ۳ ماه کافی نیست. این حمایت‌ها باید حداقل ۶ ماه تا یک سال باشد تا صنایع بتوانند از این شرایط سخت عبور کنند و به مسیر توسعه بازگردند.

نوری قزلبچه در ادامه در پاسخ به علت افزایش قیمت حبوبات، چای و لبنیات، گفت: نباید با سؤال فضاسازی کرد، جواب بنده به منزله تأیید سؤال شما نیست. شما قیمت کالاهای اساسی استفاده‌کننده از ارز ترجیحی و مشمول قیمتگذاری را در طول یکسال گذشته بررسی کنید، روند نسبتاً خطی دارد. گوشت مرغ یا تخم مرغ سال گذشته چند بود و الان چند است؟ اگر هم افزایشی داشته به خاطر برخی از عوامل اقتصاد کلان مانند حمل و نقل بوده که جزئی نیست بوده است. قیمت این کالاهای یک روند خطی دارد. زمانی که حبوبات از ارز ترجیحی استفاده می‌کرد، اما یک دهنه با ارز توافقی وارد شود قیمت آن حدود دو و نیم برابر فرق می‌کند.

وزیر جهاد کشاورزی، گفت: قیمت روغن نیز قیمت مصوب است. سؤال شما بیشتر از جواب من پزتاب دارد. خواش می‌کنم با دقت و اطلاع کامل بررسی‌د. ما هم موظف به پاسخگویی هستیم. مطمئن باشید کسی نمی‌تواند یک هزار تومان کالاهایی که قیمت مصوب دارد را بالاتر از نرخ مصوب بفروشد. یکی از وظایف ما برخورد نادرست بوده بعضاً ذهنیت‌ها اشتباه شده است. در واردات و تأمین کالاهای اساسی در طول یک سال تعزیرات انجام می‌دهیم.

سه شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۴ - شماره ۱۳۱۵۷ - سال چهل و هفتم

ثبت نشانی در سامانه املاک؛ پیش شرط ۵ خدمت بانکی از ۳۱ مرداد



از ۳۱ مردادماه، پنج خدمت کلیدی بانکی تنها به مشتریانی ارائه می‌شود که نشانی محل سکونت خود را در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت و تأیید کرده باشند؛ تصمیمی که بانک مرکزی آن را گامی مهم برای شفافیت مالی و مقابله با حساب‌های بانکی با نشانی صوری می‌داند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، براساس ضراب‌الاجل بانک مرکزی برای شبکه بانکی کشور، ۳۱ مرداد ۱۴۰۴ آخرین فرصت ارائه ۵ خدمت بانکی بدون ثبت نشانی در سامانه املاک است و بعد از این تاریخ، ارائه پنج خدمت مهم بانکی صرفاً به مشتریانی انجام می‌شود که نشانی محل سکونت خود را در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت و تأیید کرده باشند.

براساس متن این بخشنامه که در ماه‌های قبل ازسوی بانک مرکزی به نظام بانکی ابلاغ شده، خدمات مشمول این الزام شامل افتتاح حساب جدید، صدور دسته‌چک، اعطای انواع تسهیلات بانکی، قبول تعهدات و ارائه ابزارهای پرداخت و پذیرش است. برهمین اساس نیز بانک‌ها پیش از ارائه هر یک از این خدمات باید نشانی اقامتگاه اصلی مشتریان را از سامانه ملی املاک و اسکان وزارت راه و شهرسازی استعلام کنند و تنها در صورت تطابق اطلاعات، مجاز به ادامه فرآیند خواهند بود.

بانک مرکزی هدف اصلی این اقدام را یکپارچه‌سازی داده‌های هویتی و مکانی، جلوگیری از سوءاستفاده‌های بانکی، ارتقای شفافیت مالی و اجرای کامل قوانین مبارزه با پولشویی عنوان می‌کند. به گفته کارشناسان، عدم وجود پایگاه اطلاعاتی دقیق از نشانی افراد، همواره یکی از چالش‌های نظارتی در شبکه بانکی و نظام مالی کشور بوده است.

با اتصال بانک‌ها به سامانه ملی املاک و اسکان، اطلاعات محل سکونت مشتریان به‌روز و قابل راستی‌آزمایی خواهد بود؛ امری که می‌تواند از ایجاد حساب‌های بانکی با هویت یا نشانی صوری جلوگیری کند و در شناسایی بهتر مشتریان حقیقی و حقوقی مؤثر باشد. بانک مرکزی از تمامی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خواسته است با اطلاع‌رسانی گسترده، مشتریان را به ثبت یا اصلاح نشانی خود در سامانه amlak.mrud.ir ترغیب کنند.

برخی بانک‌ها نیز با صدور اطلاعیه‌های رسمی اعلام کرده‌اند که عدم ثبت یا تأیید نشانی در این سامانه به معنی توقف ارائه خدمات بانکی مشمول این طرح خواهد بود. با اجرای این طرح، انتظار می‌رود در آینده نزدیک، سایر خدمات بانکی نیز مشروط به استعلام اطلاعات از پایگاه‌های ملی شود؛ موضوعی که به گفته کارشناسان، گامی مهم در جهت هوشمندسازی شبکه بانکی و کاهش فساد اقتصادی است.

انتقاد وزارت اقتصاد از تغییر مکرر رویه‌های ثبت سفارش در وزارت صمت

وزارت اقتصاد طی نامه‌ای به معاون وزیر صمت از تغییرات مکرر ضوابط و مقررات در سامانه جامع تجارت انتقاد کرده است، به گزارش خبرگزاری تسنیم، از ابتدای سال جاری تا کنون شکایات متعددی توسط فعالان اقتصادی نسبت به تغییرات مکرر رویه ثبت سفارش واردات در سامانه جامع تجارت ثبت شده است.

سرپرست معاونت سیاستگذاری وزارت اقتصاد در نامه به رئیس سازمان توسعه تجارت نوشته است: شکایات‌های متعدد مرتبط با آن سازمان که توسط بخش خصوصی ثبت شده است به شرح زیر است:

تغییرات مکرر رویه ثبت سفارش وارات در سامانه جامع تجارت

عدم امکان ویرایش کامل کد تعرفه در ثبت سفارش
تغییر فرمول محاسبه سهمیه بازرگانان
تغییرات شرایط رفع تعهدات ارزی در سامانه جامع تجارت
تغییرات متعدد در ضوابط ارزی و سهمیه ارزی
تغییر شمولیت ارز صادراتی تیر به صورت یکپارچه
سهمیه بندی واردات مواد اولیه کارخانه‌های تولید محصولات قهوه
توقف واردات بدون سابقه با سقف ۵۰۰ هزار دلار برای کارت‌های بازرگانی صادرشده بعد از سال ۱۴۰۳
عدم تخصیص ارز ترجیحی به ثبت سفارش‌های کالاهای اساسی دارای قیمت مصوب تنظیم بازار

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور: ۱۱ واحد تصفیه‌خانه فاضلاب آماده بهره‌برداری در هفته دولت است

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با بیان اینکه تاکنون ۳۲۰ میلیون مترمکعب پساب در قالب ۷۸ قرارداد به صنایع واگذار شده است، گفت: ۱۱ واحد تصفیه‌خانه فاضلاب در هفته دولت آماده بهره‌برداری است، به گزارش وزارت نیرو، هاشم امینی گفت: یکی از مهم‌ترین سیاست‌های وزارت نیرو استفاده حداکثری از پساب و جایگزینی آن با آب خام است که قانون نیز در این خصوص صراحت دارد و الزاماتی را در این باره تعیین کرده است.

وی افزود: درحال حاضر ۳۶۵ شهر زیر پوشش خدمات فاضلاب قرار دارند و شاخص بهره‌مندی تا پایان برنامه هفتم از ۶۵ درصد کنونی به ۷۰ درصد خواهد رسید. مدیرعامل شرکت آبفاای کشور گفت: به استناد بند ۳ ماده ۳۹ قانون تصفیه‌خانه فاضلاب در هفته دولت آماده بهره‌برداری است، آب‌بر که درحال استفاده از آب متعارف هستند، باید از طریق پساب، آب دریاها و بازچرخانی آب صورت پذیرد. به گفته امینی، الزام صنایع به جایگزینی منابع آبی نامتعارف با منابع آبی متعارف (زیرزمینی و سطحی) در شرایطی که کشور با تنگناهای متعدد آبی و کاهش چشم‌گیر بارش‌ها مواجه است، امری حیاتی است که همه متولیان و دست‌اندرکاران باید به آن اهتمام ویژه‌ای داشته باشند.

وی با اشاره به فعالیت ۳۲۴ واحد تصفیه‌خانه فاضلاب در سراسر کشور خاطرنشان کرد: تا پایان برنامه هفتم پیشرفت ۱۳۰۹ میلیون مترمکعب پساب به صورت خرید تضمینی به صنایع واگذار می‌شود.